! »e
/ A%_g{' e
AT

SETTORE 11
P ESVILUPPO DELLE RISORSE UMANE :

IALE

ale JOGOETTO

tata ol Registro Ger
Incremento del trattamento economico con ™ assegno ad
l

A .
AT

in data sersonam” aila dipendente Barbaro Maria per eifetto del
: g‘sa&éﬁacmé@ aila categoria giunidica™ D17 profilo professionale
N. il “Istruttore divettivo amministrative” e suceessiva attribuzione

prograssione economica orizzontale netla cateporia di

o

provenienza “C57

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

B iy
o R oo ,
i ) {/
L anno duemilanove, il gios ao dn s ngﬁ {i.ﬁfﬂ{){")‘«tu deila
D3.s8a Rosaria ?:zngzm?é _%_E dirigente doit. Michele Busacea ha adotiato

fa seguente determinazione



PREMESSO che a sepuito delle progressioni verticali - con la stipula del contratio individigle
di Tavoro n.27 dell’ 01.09 2008, alla dipendente Barbaro Maria n. 01.09.1053. 21d in possesso del
profilo professionale di istruttore amministrativo categoria giuridica “C1” posizione econottica in
godmmento “C4” | & stato attribuito, dalla medesima data . 1l profilo professionale di = Istruttore
diretiivo amministrativo * categoria di primo inquadramento * D17,

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale p. 1463 del G1.07.2008 | in
applicazione dell'art.9 del C.CNLL. 1 L.O4.2008, previa sottoserizione dell' aceordo tra I
Amministrazione e le Q0SS | ¢ stata disposta I'attuazione di una ulicriore PrOressione economics
vrizzontale con decorrenza 01.01.2008 per 1l personale dipendente che alla data del 31.12.2007 <
frovava da 24 mesi nella medesima posizione CCONOMICH;

RILEVATO che la sopra citata dipendente in data 31 122007 si trovava in possesso del
richiesto requisito d: anzianita di mesi 24 nella posizione economica in godimento ¢ pertanto ha
otlenuto con determinazione dirigenziale n. 2323 del 23.10.2008 il beneficio della progressione
ceonomica orizzontale da “ C 47 4 €5 le cu Spettanze sono state liquidate fino al 31.08.2008,
periodo antecendente al passagain alla nuova categoria gruridica ed economica ( D1);

CONSIDERATO che il trattamento cconomico previsto dal contratto per la categoria “C5”
risulta essere di maggior favore rispetio atla posizione economica di primo inquadramento <117 .
differenza che dovrs essere inserita nella retribuzione cconomica della dipendente fin dalla data di
stipula del contratto individiale ¢i lavoro, sebbene a titolo di assegno ad personam ;

PRESO ATTO che in applicazione dell’art, 14 del CONL 6/7/1995 relativo alla disciplina del
contratto individuale di lavoro, nonché dell’art. 15 del CONL 31/3/1999 in combinato disposto con
Fart, 9 del CCNL del 09.05.2006 nell’iporesi di pussaggio tra categorie il personale dipendente
conserva a titolo di assegno personale lu differenza assorpibile nella suceessive progressione
ceonomica ;

RILEVATA, di conseguenza, che la sopra ctlata disposizione contratiuale consente alla
dipendente di mantenere il trattamento economico acquisito per effetto della progressione
ceonomica orizzontale conscrvando, a titolo di assceno personale la differenza. assorbibile netla
SUCCESSIVA Progressione cconomica:

PRESO ATTO che. dall'equiparazione delle retribuzioni cosi come si rileva dal prospetto
comtabile predisposto per l'atiribuzione della categoria DT con provenienza “C4” ¢ guello
predisposto a seguito dell'erogazione del nuovo incremento econonico i CS7, sievinee che ¢
necessario sostenere per il mantenimento in servizio delia dipendente una spesa superiore rispetto
a quella in ato in godimento:

RILEVATO, pertanto, di dovere corrispondere il nuove trattamento cconomico derivante dal
trattaniiento tabellare niziale della nuova categoria di inguadramento ¢ profilo professionale,
crogaty dall'01.09.2008, unitamente al riconoscimento della differenza economica quale assegno
agh persemarn assorbibile nella successiva progressione economica, giusia prospetio contabile che

Huegranle ¢ sostanziale del presenie proveedimento

RILEVATO, aliresi, che, Lallegaio prospeiio contabile sosiituisce le precedents schede
W adtiygmenic el proveedimento di inguadramento delia dipendene_aglla catesori

"3

AR 260N ¢ nel contratte fndividuale di lavoro w2 2008




i xmm Kegolamento in ordine alla forma, pubblicita ed

DETERMINA

L) diincrementare, al sensi della normativa contrattuale di cul in _pi"i;i?‘zfi:‘%i‘a alla dipendente
Barbaro Maria, in atto “Istrutiore direttive amministrative” ategoria gloridica “1I17, Ta
retribuzione economica derivante dal trattamento tabellare inizia e ::u:im nuova categoria i
mquadramento e profilo professionale, erogata i"?n dall'0l .« *9 *f){}‘% a seguito di progressione

verticale, corrispondendo &EL% stessa , a decorrere dalla me FOU.2008) 1

30

driferenza cconomica, quale “assegno ad personam” ﬂﬁm?fﬂ%‘n le ;suhz successiva
;ﬁrzaé'xreﬂz&;z‘zmﬁ @c{'@%m;’cé}_ﬁ oftenuta a seguito dell'atiribuzione della  posizione economica
orizzontaic in “C5.

[}

di dare atto che I nuove henefic CHY CCONOMHCO sard inserito nella retrib IZiome menstle
spetiante.

PEEmessd ciiarl

con f(; seheda contahile észi? guld i presente provvedimentio che i parte
injegrante ¢ sosianzigie,

4) di confermare i provvediment] indicati 4l superiore punto 3) in ogni alira parie o punto.

’,.J‘r

b} <t dare atto che fa differenza economica derivanie di
personan, pari ad £

ul attribuzione dell’ asseono ad
136,61 gravera nei capitoli di bilancio.

infine, che la

olfre O vl




o
:
>
£,
o
B
o
[

sottoseritio Messe comuns sta i avere pubblicato in data odierna, all” Albo Pretorio, per la
urata di giorni sefte, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di avere {ragmesso copia al

!
i -
Segretario Uenerale.

h? X

A y comunale alt

"i‘iig} Megs .
,,,,,,,,,,,,,, al.........0.

sta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioe

Ragusa.... ...




C.C.N.L. BIENNIO ECONOMICO 2006/2007
PROGRESSIONE ORIZZONTALE

DIPENDENTE BARBARO MARIA n. I'01/09/1953

PROFILO PROFESSIONALE dall” 01/01/2008 istruttore Amministrative C1/CS

PROFILO PROFESSIONALE dall'01/09/2008 Istruttore diretfivo amministrative D1

CAT. C1/C5 CAT. D1
Stipendio base € 18.895,75||Stipendio base € 70.388,71
Rieguil. Anzianits Riequll. Anzianita
Sal. Anzianita Sal. Anzianita
Progr. Economics € 243277
. Ass.ad personam riass. Ass.ad personam riass.
Ass.ad personam riass. Ass.ad personam riass,
r Provenienza Proyenienza C5 € 656,61
ind. di comparto € 549 80|lind. di comparto €622 80
Vindennita indennita
JOTALE €21.678,12 TOTALE €21.678,12

PROGRESSIONE ECONOMICA *13 MENSILITA' €

RAGUSA, 20/02/2008




